Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
Киселевского  сельского  поселения

Красносулинского района

Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 18
21.02.2012г.                                                                                                  с. Киселево

О  проведении  мероприятий  по
подготовке к весеннему паводку

В целях подготовки и проведения предупредительных противопаводковых мероприятий, обеспечения безаварийного пропуска талых вод в период весеннего паводка 2012 года, снижения ущербов от вредного воздействия вод, руководствуясь статьей  30 Устава муниципального образования « Киселевское сельское поселение»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям ООО «РКС» г.Красный Сулин, Филиала ОАО «Донская Водная Компания» в г.Красный Сулин и собственникам гидротехнических сооружений, находящихся на территории Киселевского сельского поселения провести осмотр и очистку водостоков, выполнить инженерно технические мероприятия по укреплению гидротехнических сооружений.

2. Создать противопаводковую комиссию (приложение 1).

3. Утвердить план проведения противопаводковых мероприятий Киселевского сельского поселения к весеннему половодью и паводку 2012 года (приложение 2).

4. Руководителям сельхозпредприятий принять меры по недопущению попадания ядохимикатов и органических удобрений в зону подтопления и бассейны рек.

5. В период пропуска талых вод специалисту по вопросам ГО и ЧС Сафоновой О.Н. регулярно информировать единую дежурно-диспетчерскую службу Красносулинского района об уровне воды.

6. Директорам МОУ Киселевская СОШ и МОУ Шахтеновская СОШ организовать ознакомление учащихся с мерами безопасности и оказания первой медицинской помощи в период паводка.
7. Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Киселевского сельского поселения.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Киселевского сельского поселения                                                             В.В. Лыленко

Приложение 1

к постановлению

Главы Киселевского

сельского поселения

от 21.02.2012  № 18
СОСТАВ ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ
Председаткель комиссии – Глава Киселевского сельского поселения В.В.Лыленко

Секретарь комиссии – специалист по вопросам ГО и ЧС О.Н.Сафонова
Члены комиссии:

Габерлах М.Б. – Зав.гаража ООО АФ «Топаз»

Калитвинов А.И. – руководитель СПК «Заветы Ленина»

Дергачев В.Н. – депутат Собрания депутатов Киселевского сельского поселения.